АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.05.2012.

№474

      г.Новошахтинск

О мерах по организации отдыха,

оздоровления, занятости детей и

подростков в 2012 году

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 15.12.2011. № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановлением Администрации города Новошахтинска от 29.12.2009. № 2080 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, проживающих в городе Новошахтинске»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить дислокацию детских оздоровительных учреждений  согласно приложению № 1.

2.Утвердить план мероприятий по организации досуга детей в дни летних каникул

согласно приложению № 2.

3.Отделу образования Администрации города (Т.П. Бахтинова):

3.1.Обеспечить детские оздоровительные пришкольные лагеря педагогическими

кадрами, прошедшими специальное обучение; подготовку и прием пришкольных лагерей до 31.05.2012.

3.2. Принять необходимые меры по организации лагерей с дневным пребыванием, обеспечив в первоочередном порядке отдых детей из малообеспеченных семей, а также опекаемых.

3.3.Установить продолжительность оздоровительной смены в пришкольных лагерях с дневным пребыванием – 18 дней.

4.Выделить отделу образования Администрации города из бюджета города:

4.1.Средства в сумме 90 500 рублей на оплату бутилированной воды и 1 200 000

рублей наценки на сырье и покупные товары, используемые для приготовления продукции собственного производства, при организации питания детей в лагерях, при образовательных учреждениях города, в пределах утвержденных ассигнований на 2012 год по разделу 07 «Образование».

4.2.Средства в сумме 58 000 рублей на оплату проезда в оздоровительные  загородные лагеря из малообеспеченных семей, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в пределах утвержденных ассигнований на 2012 год по разделу 07 «Образование».

5.Заведующей отделом образования Администрации города Т.П. Бахтиновой, начальнику отдела культуры Администрации города Н.Г. Коноваловой:

5.1.Организовать занятость обучающихся в мероприятиях согласно утвержденному  плану.

5.2.Обеспечить безопасность детей во время проведения выездных мероприятий.

5.3.Обеспечить контроль выполнения плана мероприятий по организации досуга

детей в дни летних каникул подведомственными учреждениями.

6.Начальнику Отдела МВД России по г. Новошахтинску, полковнику полиции             А.И. Хабахову обеспечить охрану правопорядка во время проведения городских массовых мероприятий.

7.Заведующей отделом образования Администрации города Т.П. Бахтиновой скоординировать работу отделов Администрации города согласно утвержденному плану мероприятий по организации досуга детей в дни летних каникул.

8.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».
9.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел образования

Администрации города

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 18.05.2012. №474
План мероприятий

по организации досуга детей

в дни летних каникул

1. Участие во всероссийских, международных и областных мероприятиях

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место проведения
	Категория учащихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Первенство Ростовской области по футболу среди учащихся 2001 года рождения
	май – июнь 2012 года
	12.00 ч
	города: Красный Сулин, Шахты, Новочеркасск

(по календарю)
	обучающиеся
	МБОУДОД ДЮСШ № 3

Сосунов В.М., Харин А.В.

	2. Кубок

Ростовской области по футболу среди учащихся 2000 года рождения

	01.06.2012.- 30.06.2012.
	12.00 ч
	по календарю
	обучающиеся
	МБОУДОД ДЮСШ № 3

Орловский В.М.,

Сосунов В.М.

	3. Всероссийский турнир по вольной борьбе, посвященный «Всемирному дню защиты детей»
	июнь 2012 года

(согласно положению)
	10.00 ч
	город Констан-

тиновск
	обучающиеся
	МБОУ ДОД «ДЮСШ № 1» Кофекиди Е.Л.,

Кононыкин Г.В.

	4. Всероссийский турнир по вольной борьбе памяти мастера спорта СССР Булавина Н.В.
	июнь 2012 года

(согласно положению)
	10.00 ч
	город Зерноград
	обучающиеся
	МБОУ ДОД «ДЮСШ № 1» Кофекиди Е.Л.,

Кононыкин Г.В.

	5. ХVII Международный турнир по вольной борьбе в честь чемпиона Европы, мастера спорта международного класса  Хутаба Р.Х.
	август 2012 года

(согласно положению)
	10.00 ч
	город Гудаута
	обучающиеся
	МБОУ ДОД «ДЮСШ № 1» Кофекиди Е.Л.

           2.Организация и проведение городских мероприятий отдела образования Администрации города

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место проведения
	Категория учащихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Соревнования картингистов, посвященные Дню защиты детей
	01.06.2012.
	10.00 ч

	Картодром УСТК ДОСААФ Ростовской области по городу Новошахтинску
	Обучающиеся
	МБОУ ДОД «СЮТ» Зотова З.Н.

	2. Показательные выступления гимнасток на городских праздниках, посвященных Дню защиты детей
	01.06.2012.
	12.00 ч
	МБУК «ГПКиО»
	Обучающиеся 9 – 13 лет
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 2 Князева О.В.

	3. Концертная программа, посвященная Дню защиты детей «Ура, каникулы!»
	01.06.2012.
	10.00 ч
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»
	Обучающиеся

младшего и среднего школьного возраста
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»

Плахтеева Ж.А.,

Матвиенко И.В.

	4. Турнир по пляжному волейболу, посвященный Дню защиты детей
	03.06.2012.
	10.00 ч
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 4
	Обучающиеся
	МБОУ ДОД «ДЮСШ № 1» Учаева С.М., Тимошенко О.Н.

	5. Кубок «Летние каникулы» по футболу среди учащихся 2000-2001 года рождения
	03.06.2012.
	11.00 ч
	Футбольное поле поселка Несветаевский
	Обучающиеся
	МБОУДОД ДЮСШ № 3 Сосунов В.М. Орловский В.М.

	6. Турнир по пляжному волейболу, посвященный Дню молодежи
	12.06.2012.
	10.00 ч
	МБУ «Стадион Западный»
	Обучающиеся
	МБОУ ДОД «ДЮСШ № 1» Учаева С.М., Тимошенко О.Н.

	7. Фестиваль  игры в настольный теннис
	15.07.2012.
	10.00 ч
	МБОУ  ООШ

№ 38
	Обучающиеся
	МБОУДОД

 ДЮСШ № 3 Чернокнижникова Н.В.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8. Показательные выступления гимнасток на городских праздниках, посвященных Дню физкультурника
	11.08.2012.
	10.00 ч
	Площадка перед ЦГБ имени А.М. Горького МБУ
	Обучающиеся 11 – 12 лет
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 2
Князева О.В.

	9. Турнир по футболу на Кубок В. Хидиятуллина среди учащихся 2000 года рождения
	13.08.2012. – 20.08.2012.
	10.00 ч
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 4
	Обучающиеся
	МБОУ ДОД «ДЮСШ № 1» Каюмов Н.З.

	10. Показательные выступления гимнасток на городских праздниках, посвященных Дню города
	26.08.2012.
	10.00 ч
	Клуб поселка Несветаевский МБУК

«ГДК и К»
	Обучающиеся 8 – 9 лет
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 2
Князева О.В.

	11. Концертная программа, посвященная Дню города

	26.08.2012.
	18.00 ч
	МБУК «ГПКиО»
	Обучающиеся старшего школьного возраста
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»

Матвиенко И.В.

Панина К.Г.

	3. План мероприятий учреждений отдела культуры Администрации города

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место проведения
	Категория учащихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Праздник, посвященный Международному Дню защиты детей
	01.06.2012.
	10.00 ч
	МБУК «ГПКиО»
	Обучающиеся
	Отдел культуры Коновалова Н.Г.,

МБУК «ГПКиО» Жукова Т.Н.,

МБУК «ГДК и К» Васильева И.Г.

	2. Праздничный концерт в День России
	12.06.2012.
	11.00 ч
	МБУК «ГПКиО»
	Обучающиеся
	Отдел культуры Коновалова Н.Г.,

МБУК «ГПКиО» Жукова Т.Н.,

МБУК «ГДК и К» Васильева И.Г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3. Детская игровая программа
	12.06.2012.
	11.00 ч
	МБУК «ГПКиО»
	Обучающиеся
	Отдел культуры Коновалова Н.Г.,

МБУК «ГПКиО» Жукова Т.Н.,

МБУК «ГДК и К» Васильева И.Г.

	4. Митинг в День

памяти и скорби

	22.06.2012.

	10.00 ч

	МБУК «ГПКиО»

	Обучающиеся

	Отдел культуры Коновалова Н.Г.,

МБУК «ГПКиО» Жукова Т.Н.,

МБУК «ГДК и К» Васильева И.Г.

	5.  Праздник в День любви, семьи и верности
	08.07.2012.
	11.00 ч
	ЦГБ имени А.М. Горького

МБУ
	Обучающиеся
	МБУК «ЦБС»
Камаева Т.К.

	6.  Акция ко Дню Российского флага
	22.08.2012.
	11.00 ч
	МБУК «ГПКиО» клубы МБУК «ГДК и К»
	Обучающиеся
	Отдел культуры Коновалова Н.Г.,

МБУК «ГПКиО» Жукова Т.Н.,

МБУК «ГДК и К» Васильева И.Г.

	7. День города – День шахтера. Детская игровая программа
	26.08.2012.
	11.00 ч
	МБУК «ГПКиО»
	Обучающиеся
	Отдел культуры Коновалова Н.Г.,

МБУК «ГПКиО» Жукова Т.Н.,

МБУК «ГДК и К» Васильева И.Г.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от18.05.2012.№ 474
Дислокация

детских оздоровительных учреждений

	№

п/п
	Место расположения лагеря
	1 смена

с 01 по 21 июня 2012 года (чел.)
	2 смена

с 25 июня

по 14 июля

2012 года (чел.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 3

	100
	50

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 4

	90
	25

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа

№ 5

	50
	не запланирована

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 8

	90
	40

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 14
	120
	не запланирована

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 24
	105
	50

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 25
	60
	30

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 27
	50
	30

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 28

	100
	50

	1
	2
	3
	4

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 31

	80
	50

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 34

	90
	не запланирована

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 37

	70
	не запланирована

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа

№ 38

	50
	не запланирована

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 40

	100
	50

	15.
	Итого
	1155
	375

Управляющий делами

Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов